
Cod. Determ: DT0K65961 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 496/2023

pubblicata il 22/03/2023 Reg. del Settore n. 18 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Oggetto:  Teatro  Alfonso  Rendano  -  reiscrizione  ATIT(Associazione  Teatri  di
Tradizione) - liquidazione 



Cod. Determ: DT0K65961 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   496/2023

pubblicata il 22/03/2023 Reg. del Settore n. 18 / 2023

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Teatro  Alfonso  Rendano  -  reiscrizione  ATIT(Associazione  Teatri  di  Tradizione)  -

liquidazione 

Il Direttore di Settore

Premesso che
-  il  teatro  Alfonso  Rendano  trae  vantaggi  riguardevoli  dalla  sua  adesione  all'ATIT
(Associazione  Teatri  Italiani  di  Tradizione),  tanto  sotto  il  profilo  della  consulenza
amministrativa  quanto  ai  fini  della  tutela  per  l'accesso  alle  sovvenzioni  ministeriali
riservate ai Teatri di Tradizione;

 Ravvisata  la  necessità  che  il  Teatro  Alfonso  Rendano  rientri  a  pieno  titolo
nell'Associazione  con  presenza  nell'organismo  assembleare,  all'interno  del  quale  si
discutono le problematiche relative al settore del teatro lirico, rappresentando l'ATIT una
voce  autorevole  di  confronto  con  il  Governo  centrale  sulle  politiche  teatrali,  con
particolare riferimento al teatro lirico;   

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2462/2022  con  la  quale  si  è  impegnata  la
somma di  € 8.000 corrispondente alla quota di  reiscrizione alla  suddetta  Associazione,
con  copertura  finanziaria  sul  cap.  4037  del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  annualità
2022, imp. n. 2501/2022; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il



Cod. Determ: DT0K65961 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa chequi si intendono integralmente riportati:

1.  di  liquidare  la  somma  di  €  8.000,00  quale  quota  di  reiscrizione  del  Teatro  "Alfonso
Rendano" all'ATIT (Associazione Teatri Italiani di Tradizione), con sede in Roma, via di
Villa Patrizi n. 10, codice fiscale 80422370587;

2. di precisare che la suddetta somma trova copertura finanziaria sul  capitolo 4037 del
bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, imp. n. 2501/2022;
 
3.  di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di
spesa NON RICORRENTE; 

4. di precisare che trattandosi di quota associativa non è richiesto il  CIG;

5.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’Ufficio Archivio a:
Direttore del 4° Settore Cultura e Turismo; Diretto re del Settore 13° Programmazione-Risorse
Finanziarie-Bilancio-Società Partecipate per i provvedimenti di competenza.

 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità
2 - File PDF NON PUBBLICATO - documento di identità

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI



Cod. Determ: DT0K65961 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cosenza 21/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


